

**PROTOKÓŁ NR 46/14**  
**POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW**  
**SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**  
**W DNIU 22 KWIETNIA 2014r.**

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -**Ryszard Nosowicz**.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00.

Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach:
  - a) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie",
  - b) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – „Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych”,
  - c) zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028,
  - d) zmian w budżecie województwa na 2014 rok,
  - e) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Kielce,
  - f) wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, z zastosowaniem bonifikaty, na rzecz Gminy Bieliny niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Bielinach Poduchownych, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 490/18, o pow. 0,0821 ha,
  - g) uchylenia Uchwały Nr XXVIII/508/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, znajdujących się przy drogach wojewódzkich, których właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie, a zarządzającym jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich,
2. Informacja na temat stanu prac nad Kontraktem Terytorialnym,
3. Sprawy różne.

*Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu (<https://www.e.swietokrzyskie.pl/sejmik>) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLII sesja – 28.04.2014.zip. Dodatkowo członkowie komisji otrzymali w zakładce Komisji Budżetu i Finansów na ww. portalu informację na temat stanu prac nad Kontraktem Terytorialnym*

**Ad. 1a)**

Projekt Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" przedstawiła **Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**.

Poinformowała, iż chodzi tu o kwotę 2500 zł z budżetu województwa. Jest to tylko część kosztów działalności telefonu zaufania, a największymi z nich są wydatki związane z bezpłatnymi połączeniami od osób zgłaszających. Dyrektor Jakacka-Green przypomniała, iż w roku ubiegłym również było udzielone takie dofinansowanie. Jednocześnie zwróciła uwagę na zasadność takiej pomocy, od momentu uruchomienia tej formy wsparcia, udało się uratować życie dwóch osób, a w trzynastu innych przypadkach podjęto odpowiednie działania.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Wojciech Borzęcki** zapytał czy telefon zaufania jest czynny 24 godziny na dobę?

**Dyrektor Jakacka-Green** udzieliła odpowiedzi twierdzącej, jednocześnie dodając, iż prowadzone są dyżury przez odpowiednio przygotowanych specjalistów, a telefon znajduje się w Ośrodku Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kielcach przy ulicy Kołłątaja. Jest to jedyny taki ośrodek na terenie naszego województwa.

W dyskusji nad tematem udział wzięli: **Zastępca Przewodniczącego Komisji Wojciech Borzęcki, Dyrektor Barbara Jakacka-Green, radny Izydor Grabowski**. Rozmawiano głównie o możliwościach promocji tego działania oraz o akcjach informacyjnych w tym zakresie.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednogłośnie (*załącznik nr 4 do protokołu*).

**Ad. 1b)**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – „Dofinansowanie kosztów działania Warsztatu Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Wiejskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie i Ruchowo – z przeznaczeniem na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych” przedstawiła **Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej**.

Wyjaśniła, iż sprawa dotyczy warsztatu terapii zajęciowej na terenie Gminy Łopuszno w powiecie kieleckim, gdzie terapię odbywa 35 niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo. Ze względu na konieczność codziennego dowozu tych osób do ich domów, stowarzyszenie wystąpiło do oddziału Świętokrzyskiego Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie do zakupu autobusu dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych. Takie dofinansowanie zostało przyznane, w związku z czym Powiat Kielecki zwrócił się do Sejmiku o zabezpieczenie środków na udział własny w wysokości 80 tys. zł.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Wojciech Borzęcki** – zadał pytania: czy autobus będzie służył tylko dla potrzeb warsztatu terapii zajęciowej oraz czy zakup ten jest uzasadniony ekonomicznie?

W odpowiedzi **Dyrektor Jakacka-Green** poinformowała, iż autobus z chwilą zakupu stanie się majątkiem warsztatu terapii zajęciowej i będzie służył jego celom. Przypomniała, iż instytucja dysponowała wcześniej pojazdem, który się już zużytkował, w związku z czym zakup nowego pojazdu będzie jak najbardziej wskazaną inwestycją.

**Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego – Maria Fidzińska-Dziurzyńska** dodała, iż omawiana kwota to tylko wkład własny do zakupu, resztę środków pokryje PFRON. Łączny koszt zakupu to 300 tys. zł.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednomyślnie (*załącznik nr 5 do protokołu*).

#### **Ad. 1c)**

**Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska –Dziurzyńska** zwróciła się z prośbą do Komisji o dodanie po jednej odrębnej uchwale do zmian w WPF oraz w budżecie, w związku z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego z 18 kwietnia br., którą dokonano zmian w planie dotacji celowej. Następnie przedstawiła dwa projekty uchwał w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2028.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych. Opinie zostały przyjęte jednomyślnie (*załączniki nr 6-7 do protokołu*).

#### **Ad. 1d)**

**Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska -Dziurzyńska** przedstawiła 4 projekty uchwał w sprawie zmiany w budżecie województwa na 2014 rok. Omówiła istotne zmiany w uchwale budżetowej na 2014 rok zaproponowane w ww. projektach (*materiał stanowi załącznik nr 8 do protokołu*)

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych. Opinie zostały przyjęte jednomyślnie (*załączniki nr 9-12 do protokołu*).

**Ad. 1e)**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Kielce przedstawił **Roman Dziejic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Wyjaśnił, iż chodzi o nieruchomości położone na ulicy Grunwaldzkiej. Na części nieruchomości stanowiącej własność województwa, będącej w trwałym zarządzie szpitala miasto pobudowało ścieżkę rowerową, zaś szpital budując parking wielopoziomowy wykorzystał część działki należącej do miasta. W związku z tym należy uporządkować stany prawne i dokonać zamiany tych nieruchomości. Dyrektor dodał, iż Rada Miasta Kielce podjęła tożsamą uchwałę w grudniu ubiegłego roku.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednogłośnie (*załącznik nr 13 do protokołu*).

**Ad. 1f)**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, z zastosowaniem bonifikaty, na rzecz Gminy Bieliny niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej w Bielinach Poduchownych, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ewid. 490/18, o pow. 0,0821 ha przedstawił **Roman Dziejic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**.

Poinformował, iż sprawa dotyczy działki o powierzchni 821 m<sup>2</sup>, znajdującej się w miejscowości Bieliny Poduchowne. Dyrektor wyjaśnił, że przy realizacji „małej pętli” nasza droga wojewódzka oddzieliła zjazd łączący drogę wojewódzką z powiatową, w wyniku czego powstała omawiana nieruchomość. W związku z tym Wójt Gminy Bieliny wystąpił do Sejmiku o wyrażenie zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym tej działki z przeznaczeniem jej na parking, jednocześnie prosząc o zastosowanie maksymalnej bonifikaty. Wobec braku sprzeciwu Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, Zarząd Województwa zdecydował na udzielenie 80% bonifikaty.

**Radna Agnieszka Buras** chciała wiedzieć dlaczego zastosowano tak wysoką bonifikatę?

**Dyrektor Roman Dziejic** - poinformował, że wniosek Wójta zawierał prośbę o udzielenie bonifikaty w wysokości 90%. Zarząd, określając w swojej decyzji jej poziom, brał pod uwagę przeznaczenie tej działki, związane z realizacją celu publicznego. Dodał, iż była rozważana kwestia darowizny, jednakże byłoby to całkowite wyzbycie się tej nieruchomości, a zastosowanie bonifikaty daje pewne zabezpieczenie w postaci wykorzystywania nieruchomości co najmniej przez 10 lat na cel publiczny. W innym wypadku bonifikata musiałaby być zwrócona wraz z odsetkami.

**Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednomyślnie (*załącznik nr 14 do protokołu*).

#### **Ad. 1g)**

Projekt uchwały w sprawie uchylecia Uchwały Nr XXVIII/508/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, znajdujących się przy drogach wojewódzkich, których właścicielem jest Województwo Świętokrzyskie, a zarządzającym jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich przedstawił **Wojciech Sikorski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury**.

Poinformował, iż wszystkie gminy przejęły w zarządzanie przystanki zlokalizowane na ich terenie przy drogach wojewódzkich, więc niezbędne jest uchylene Uchwały Nr XXVIII/508/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2013 r., aby transport drogowy osób mógł odbywać się bez przeszkód. Dyrektor nawiązał również do planu transportowego województwa. Przypomniał, iż w maju ma odbyć się posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku, na które zaproszeni będą wszyscy radni województwa w celu przedyskutowania założeń tego dokumentu.

Wobec braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący Komisji** poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednomyślnie (*załącznik nr 15 do protokołu*).

#### **Ad. 2.**

Informację na temat stanu prac nad Kontraktem Terytorialnym przedstawił **Tomasz Janusz – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**. (*Informacja stanowi załącznik nr 16 do protokołu*)

Poinformował, iż Kontrakt terytorialny jest instrumentem, mającym zapewnić zwiększenie efektywności polityk publicznych. Prace nad nim zostały rozpoczęte w 2013 roku. Sam kontrakt terytorialny ma być dokumentem, będącym wynikiem dwustronnych negocjacji pomiędzy rządem a samorządem terytorialnym na poziomie województwa. Taka umowa zawarta będzie z samorządem każdego województwa w Polsce w celu m.in. uzgodnienia zakresu wsparcia z Funduszy Europejskich, indywidualizacji podejścia w zależności od cech konkretnego regionu, zaproponowania konkretnych przedsięwzięć priorytetowych realizowanych na określonych geograficznie i tematycznie obszarach.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz** nawiązał do potencjału Województwa Świętokrzyskiego w zakresie odnawialnych źródeł energii. Chciał wiedzieć jak dokładnie wygląda ta sprawa w naszym regionie?

**Dyrektor Tomasz Janusz** poinformował, iż w Regionalnym Programie Operacyjnym przewidziano sporo środków na ten cel, gdyż jest to jeden z priorytetowych tematów Komisji Europejskiej. Dodał, iż będą realizowane takie działania jak: termomodernizacja budynków publicznych, wspieranie produkcji energii ze źródeł odnawialnych wraz z odcinkami sieci i przyłączeniem ich do publicznej sieci energetycznej. Wsparcie będzie ponadto udzielane w zakresie ciepłownictwa czy budownictwa, a w szczególności na wdrażanie produkcji innowacyjnych i energooszczędnych materiałów budowlanych. W tym zakresie będzie można wykorzystać potencjał Politechniki Świętokrzyskiej.

**Radna Agnieszka Buras** dopytywała o kwestie związane z dofinansowaniem farm wiatrowych oraz pozyskiwaniem energii słonecznej.

**Dyrektor Tomasz Janusz** poinformował, iż w dalszym ciągu będzie można korzystać z tych programów, jednakże warunkiem będzie sprostanie wszystkim przepisom i wymaganiom w tych kwestiach.

**Członek Zarządu Kazimierz Kotowski** zasygnalizował, iż bardzo wiele jeszcze zależy od przepisów uszczegółwiających. Wyraził obawy przed zbyt dużym skomplikowaniem wymagań, mogącym spowodować brak chętnych do korzystania z projektów. Dodał, iż należy jeszcze na ten temat rozmawiać z Komisją Europejską.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Informacja została przyjęta do wiadomości przez Komisję.

### **Ad. 3.**

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzeniu zostało zakończone.

Ryszard Nosowicz

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządził:

Michał Wójcik